durante las auditorías practicadas se determinaron 8 Pliegos de 
Observaciones, de los cuales,  6 se solventaron, 0 se solventaron parcialmente y  2 se 
evaluaron como no solventados, que representan un daño patrimonial a la hacienda 
pública municipal de Eldorado, Sinaloa, por un monto de $ 304,726.00 (Trescientos 
cuatro mil setecientos veintiséis pesos 00/100 M.N) 

Dentro de las causas recurrentes que motivaron las observaciones, se encuentran las 

siguientes: 

1. Falta de documentación comprobatoria y/o justificativa 

2. Pagos improcedentes o en exceso. 

3. Obras que reflejan conceptos pagados en exceso, no ejecutados y/o no previstos